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 VÄLKOMNA TILL ÅRSMÖTE!

”MÄNNISKOR 
OCH SAMHÄLLEN 

FÖRVANDLADE 
AV JESUS”

EFS Mittsverige - från kust till fjäll
EFS Mittsverige går från kust och skärgård till skog och fjäll. Här finns allt från gles landsbygd till stora 
städer. I vissa områden kan man fortfarande känna väckelsens värme och andra områden har historiskt va-
rit mer svala. Det är en stor och på många sätt spretig region. Här bor ungefär 42% av Sveriges befolkning!

Av de nästan 4,4 miljoner människor som bor i vår region är EFS-arna en ganska liten grupp. Ungefär en 
halv promille är medlemmar i en EFS-förening. Men vi når många fler - nästan fem gånger så många har 
deltagit i vår verksamhet. Jämfört med befolkningsmängden är det ganska få, men det innebär till exempel 
att om en fjärdedel av dem som deltar i EFS-verksamhet utan att vara medlemmar skulle bli det skulle vi 
fördubbla vårt medlemsantal. Om vi leker med tanken att det också skulle innebära en fördubbling av hur 
många vi når med vår verksamhet vore vi uppe uppe i en procent av befolkningen redan efter två år.

I november var det medarbetardagar för alla anställda i EFS och en av de internationella gästerna sade i 
sin predikan ”sluta tänk addition, börja tänk multiplikation”. Multiplikation hör till kyrkans väsen och till 
missionsbefallningen: ”Gör alla folk till lärjungar” Till att vara lärjunge hör nämligen att också göra nya 
lärjungar. ”Den eld som vår Frälsare tände skall föras från vän och till vän” sjunger vi en av våra psalmer 
(Nr 288 i Psalmboken). 

När jag skriver detta har jag nyss kommit hem från en Londonresa. När jag var där besökte jag bland annat 
kyrkan Holy Trinity Clapham. Det är en ganska vanlig engelsk kyrka med en ganska ovanlig historia. Där 
samlades i slutet av 1700-talet en grupp som senare kom att kallas ”The Clapham Sect”. Nu klingar ordet 
sekt inte särskilt bra på modern svenska, så vi kan kalla dem för Clapham-gemenskapen.

De levde i stor överlåtelse till varandra och till sina medmänniskor. De drevs också av en längtan att se 
Guds rike manifesteras mer och för dem innebar det framför allt en kamp mot slaveriet, som vid den tiden 
enligt många var en förutsättning för det brittiska imperiet. Clapham-gemenskapen var inte stor, men 
efter lång och ihärdig kamp, med William Wilberforce i spetsen, lyckades de 1835 driva igenom ett totalt 
avskaffande av slaveriet i hela imperiet. 

Slaveri är fortfarande en verklighet på många håll. När jag besökte kyrkan pågick förberedelser för en in-
samlingsgala till förmån för en organisation som arbetar mot det - en uppmuntran och en påminnelse om 
att berättelsen om Clapham inte bara är historia utan ett levande arv, ett arbete som fortsätter. Berättelsen 
om Clapham är också ett lysande exempel på EFS vision - Människor och samhällen förvandlade av Jesus.

När vi nu möter ett nytt år tillsammans får vi fråga: på vilket sätt kan vi bli ett Clapham? 

Vad har Gud lagt på ditt hjärta för människorna du möter, för vår region, 
för vårt land och för vår värld? 

Pontus Adefjord
Regional missionsledare  
EFS Mittsverige
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAGFÖREDRAGNINGSLISTA
EFS MITTSVERIGES ÅRSMÖTE 2024-05-09

1. Mötets öppnande
2. Frågan om årsmötets stadgeenliga utlysande BESLUT - muntligt underlag

3. Fastställande av röstlängd BESLUT - muntligt underlag

4. Val av presidium för årsmötet BESLUT - se förslag s 5

5. Fastställande av föredragningslista BESLUT - se förslag s 4 

6. Val av två justerare BESLUT - ombuden föreslår personer på plats

7. Val av rösträknare BESLUT - ombuden föreslår personer på plats

8. Årsredovisning för EFS Mittsverige 2023 INFORMATION

9. Revisorernas berättelse för EFS Mittsverige 2023 INFORMATION

10. Fastställande av resultat- och balansräkning 
      samt beslut om disposition av årets resultat BESLUT - se s 12 för underlag

11. Frågan om ansvarsfrihet för distriktsstyrelsen för 
      verksamhetsåret 2023 BESLUT - se separat handling

12. Årsredovisning och förvaltning för Stiftelsen Beskowska 
      fonden 2023 RAPPORT - avges muntlgt på plats

13. Presentation av kandidater till distriktsstyrelsen INFORMATION

14. Val av ledamöter till distriktsstyrelsen BESLUT - se s 5 för underlag

15. Val av två revisorer jämte ersättare för verksamhetsåret 2024
       BESLUT - se s 5 för underlag

16. Val av valberedning för årsmöte 2025 BESLUT - se förslag s 5 för underlag

17. Information om omorganisationen INFORMATION 

18. Val av interimt regionalt utskott BESLUT - muntligt förslag i sittande möte

19. Handlingsplan för 2024 BESLUT - se s 14-17 för underlag

20. Budget 2024 och rambudget 2025 BESLUT - se s 13 för underlag 

21. Datum för nästa årsmöte INFORMATION

22. Övriga frågor och information INFORMATION

23. Mötets avslutning

IN
LE

D
N

IN
G

KO
M

M
A

N
D

E 
Å

R
AV

SL
U

T
FÖ

RE
G

Å
EN

D
E 

Å
R

ÅRSMÖTESPRESIDIUM 2024 
Ordförande:   Bengt Burström, Västerås
Vice ordförande:  Jan Andersson, Åkersberga
Sekreterare:   Mårten Lundgren, Västerås

STYRELSEN (3 ÅR)
Kandidater
Belay Negeri, Kista   omval 
Ulla Burman, Järvsö  omval
Jan Andersson, Åkersberga omval
Anders Folkesten, Västerås fyllnadsval, 1 år

Ledamöter med pågående mandatperiod
Anders Englund, Täby  2023-2026
Ulf Perbo, Tyresö   2023-2026
Sofie Hargemark, Uppsala  2023-2026
Peder Fohlin, Fole   2022-2025
Andreas Holmberg, Iggesund  2022-2025

REVISORER (1 ÅR)
Auktoriserad revisor
Katarina Nyberg, HQV Stockholm AB
Suppleant: Lena Normann, HQV Stockholm AB

Förtroendevald revisor
Björn Carlsson, Västerås
Suppleant: Rune Vikman, Västerås

VALBEREDNING (2 år)
Berit Jakobsson, Tived  nyval
Per Ericsson, Nyköping  omval
Peter Plars, Siljansnäs  omval

Kvarstår i valberedningen med ett år kvar
Mårten Lundgren, Västerås
Lars-Olov Samuelsson, Sundbyberg
Karin Nordlander, Uppsala
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VERKSAMHETS-
BERÄTTELSE 

2023

EFS Mittsverige     2023  (2022)

Antal föreningar och grupper:   43 (47)
Antal medlemmar:      2704 (2905)
- varav distriktsmedlemmar:     36 (38)

Antal anställda omräknat till heltid:  72,64 (67,44)
- Därav anställda på Hagabergs fhsk  48,59 (44,29)
- Därav i projekt 2,45 (2,70)
- Därav arbetsplats i missionsföreningar                17,65 (18,45 ) 

Personalförändringar under året

Pontus Adefjord blev ny regional missionsledare för EFS Mittsverige.
Matias Savilahti avslutade sin tjänst som ekonomichef.
Simon Ström avslutade sin tjänst som ass. Salt-koordinator.

Två heltidstjänster för ekonomi har flyttats över från EFS Mittsverige till EFS 
riks ekonomiavdelning. EFS Mittsverige har alltså inte längre någon egen eko-
nom anställd. 

Stärka missionsperspektivet 
i distriktet
Många av föreningarna i Mitt-
sverige har ett aktivt missionsarbete 
i sitt närområde och/eller i inter-
nationell mission. För att ytterli-
gare stärka missionsperspektivet 
har Lena Harris tagit fram en sam-
ling olika verktyg och undervisning 
rörande mission, den så kallade 
”missionskofferten” till underlag för 
undervisning och samtal i förening-
ar. Bland annat har hon medverkat 
vid en regional träff i Borlänge till-
sammans med alla missionsfören-
ingar i Dalarna för att samtala om 
de missionsbehov man ser. Även 
missionsföreningen i Askersund har 
genomfört en missionsdag där Lena 
medverkade. 

Distriktets sommarkonferens i 
Dalarna hade ett tydligt missions-
perspektiv med temat Mod i en 
orolig tid vilket inkluderade semi-
narier som Att forma en inbjudande 
gemenskap och Att följa Jesus ut – i 
en orolig tid. 

Det finns också glädjande exempel 
på nya missionella initiativ i flera 
föreningar, exempelvis i Stockholm 
och Hedemora. 

Fördjupa det gemensamma 
och det enskilda bönelivet i 
distriktet
Distriktskonferensen i april avsluta-
des med en gemensam bönedag för 
distriktet. Man bad för olika delar 
av distriktet och för Sverige som 
helhet. Två kvinnor från den eritre-
anska gruppen i Betlehemskyrkan 
delade sina erfarenheter av att be 
uthålligt för Sverige, vilket var till 
stor uppmuntran. 

EFS Mittsverige har också initierat 
regelbundna  bönesamlingar för alla 
EFS-anställda i Stockholm. En gång 
i månaden träffas man under två 
timmar för att be för vårt gemen-
samma arbete och för vår region.

De regionala missionsledarna 
undervisar också ofta om bön när 
de är ute på föreningsbesök och 
kommer under 2024 att anordna 
ännu fler bönedagar på olika platser 
i regionen.

Ett särskilt glädjeämne under året 
vad gäller bönen är att man samlas 
och ber tillsammans på flera olika 
språk, vilket också bidrar till inte-
gration. 

Arbeta med ny- och omplan-
tering i distriktet
På Vinterkonferensen genomför-
des ett panelsamtal om mission i 
Stockholm där bland annat biskop 
Andreas i Stockholms stift deltog. 
Lena Harris har också haft enskilda 
möten  med biskopen för att samta-
la om mission i Stockholm.

Flera personer från EFS Mittsverige 
deltog i konferensen Gud i Orten 
och kunde då knyta kontakter med 
människor från andra sammanhang 
som verkar i Stockholms ytterom-
råden. 

Under EFS konferens Mission i Sve-
rige i höstas deltog Sarah Jackson 
för att berätta om arbetet i Church 
Revitalisation Trust i Storbritan-
nien. Church Revitalisation Trust 
sänder ut och stödjer team som ar-
betar med revitalisering av utdöen-

Hela 42% av Sveriges befolkning är bosatt i det område som EFS 
Mittsverige omfattar. Området omfattar också åtta landskap och 
fem stift. Med den stora utmaningen är det en stor glädje att EFS 
Mittsverige sedan 2023 har både en regional missionsledare, Pontus 
Adefjord och en biträdande regional missionsledare, Lena Harris.

Även om missionsuppdraget är distriktets primära uppgift har 
mycket tid under året också ägnats åt den pågående omorganisatio-
nen och förberedelser för övergången från distrikt till region. Verk-
samheten redovisas primärt utifrån de långsiktiga strategier som 
beslutades av årsmötet 2023.

Pontus Adefjord och Lena Harris 
Foto: Pontus Adefjord
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 Fastigheter och ekonomisk 
förvaltning
EFS Mittsverige äger tre fastighe-
ter: Betlehemskyrkofastigheten, 
Hammarbykyrkan och Hagabergs 
folkhögskola. Dessa fastigheter är 
viktiga tillgångar för distriktets 
verksamhet. I Betlehemskyrko-
fastigheten har EFS Mittsverige sin 
distriktsexpedition och 
Betlehemskyrkan sin verksamhet. 
Övriga kontorslokaler i fastigheten 
hyrs ut till externa aktörer. Alla 
hyresavtal är indexreglerade och 
hyresintäkterna ökar därmed i takt 
med inflationen och  fortsätter där-
för att bidra till ett bra överskott för 
fastighetsförvaltningen. Överskottet 
från uthyrningen placeras i EFS 
Mittsveriges olika fonder till stöd 
för distriktets och missionsfören-
ingarnas verksamhet, främst pionjär 
verksamhet, verksamhet för barn 
och unga samt verksamhetsutveck-
ling för missionsföreningarna. 

Underhåll av fastigheterna har skett 
i enlighet med de underhållspla-
ner som upprättats för respektive 
fastighet. 

De två ekonomtjänster som tidigare 
funnits i distriktet har flyttats över 
till EFS riks ekonomiavdelning som 
ett led i att starta en intern redovis-
ningsbyrå för EFS som kan arbeta 
på uppdrag av regioner, distrikt och 
enskilda föreningar. 

Hagabergs folkhögskola
Hagabergs folkhögskola har under 
året haft ca 330 deltagare i kurser 
och verksamheter; i ett stabilt kurs-
utbud bestående av en stor allmän 
kurs med åtta olika profiler, livs-
kunskapskurser och yrkesinriktade 
utbildningar som fritidsledarutbild-
ning med socialpedagogisk inrikt-
ning, socialpedagogutbildning och 
Kyrkans grundkurs, den sistnämn-
da i samverkan med Strängnäs stift.

Under våren genomförde folkhög-
skolan kurser i samverkan med 
Marie Cederschiölds högskola, 
Johannelunds teologiska högsko-
la och S:ta Clara kyrka för sista 

de gudstjänstgemenskaper i Church 
of England i samarbete med dess 
stift. Detta gav viktig inspiration för 
EFS framtida arbete med ny- och 
omplantering. 
Som del av ett särskilt fokus på 
Dalarna som missionsområde 
har föreningen på Olsnäsgården 
fått SST-bidrag för utveckling av 
utåtriktad verksamhet på gården. 
Pengarna har bland annat använts 
för att presentera gården genom 
stora annonser i lokalpressen och 
för att bjuda in talare till samlingar 
på gården.  Lena Harris har även 
medverkat vid en regional träff för 
missionsföreningarna i Dalarna för 
att samtala om framtiden. 

Arbeta strategiskt med inte-
gration
Under året har Pontus Adefjord 
och Gustav Hafström arbetat med 
planering av den gemensamma 
integrationsutbildning som EFS 
Mittsverige och Equmeniakyrkan 
region Stockholm gemensamt ska 
starta i samarbete med Hagabergs 
folkhögskola och Bromma folkhög-
skola. Målgrupp för utbildningen 
är missionsföreningar och försam-
lingar som har verksamhet för olika 
språkgrupper. Utbildningen bekos-
tas av fondmedel från Stockholms 
Kristliga Ynglingaförening  och har 
planerad kursstart i  januari 2024. 
Två missionsföreningar från EFS 
Mittsverige var anmälda vid årets 
slut. 

De planer som tidigare fanns på att 
låta fondmedlen från Stockholm 
Kristliga Ynglingaförening även 
bekosta andra, mindre integrations-
projekt har arbetsgruppen beslutat 
att inte genomföra utan enbart satsa 
på integrationsutbildningen. 

På Vinterkonferensen 2023 genom-
fördes ett panelsamtal om inte-
gration där paneldeltagarna bland 
annat lyfte fram behovet av större 
fokus på integration i distriktet. 
Till exempel behöver det finnas ett 
närmare samarbete mellan mis-
sionsföreningar som delar lokaler 
men firar gudstjänst  på olika språk 

för att bättre kunna möta behov 
bland de barn och ungdomar som 
är andra eller tredje generationens 
invandrare. 
Missionsföreningen i Skärholmen 
har efterlyst undervisning för sina 
ungdomar på svenska och Gustav 
Hafström har stöttat dem i att starta 
ett sådant arbete.

Styrdokumentet för EFS Mittsveri-
ges fonder har reviderats så att det 
framgår att fondansökningar även 
bedöms utifrån integrationsaspek-
ter. Under året har fondmedel t.ex. 
bidragit till en kulturfest som sam-
arrangerades av missionsföreningen 
i Bäckbykyrkan och den farsitalan-
de föreningen i Västerås. 

Även programmet för EFS årsmö-
teskonferens 2024, då EFS Mitts-
verige står som värdar, speglar 
behovet av integration. Bland annat 
finns det inplanerade bönesamling-
ar där vi möts i bön och tillbedjan 
på många språk för att ge möjlighet 
till möten över språk- och kultur-
gränser.

Planera konferenser och läger 
för alla åldrar
EFS Mittsveriges sommarkonferens, 
som under flera år varit inställd, 
återuppväcktes 2023, men denna 
gång på Olsnäsgården i Dalarna 
eftersom Åkerögården avyttrats. 
Konferensen planerades med alla 

åldrar i åtanke. Sammanlagt deltog 
ca 70 personer, varav 18 barn och 
tonåringar under hela konferensen 
och ytterligare ett 20-tal deltog un-
der delar av den. Konferensen blev 
lyckad och ett uppskattat inslag var 
femkampen för alla åldrar där alla 
generationer fick vara tillsammans 
och hjälpa varandra.

En stor grupp i alla åldrar från 
Mittsverige deltog också i 
Patrullriks uppe i Mjösjöliden. EFS 
Mittsverige bidrog ekonomiskt till 
både frakt- och resekostnader till 
och från Patrullriks för de fören-
ingar som ansökte om stöd för sina 
scouter.

Inspirera och stötta ledare i 
distriktets föreningar
Salt-koordinatorerna i distriktet har 
under året bjudit in till två ledarda-
gar för barn- och ungdomsledare. 
Antalet ledare som deltar i dessa 
dagar har vuxit, vilket är glädjande. 
Målgruppen för samlingarna har 
utökats allt eftersom man har fått 
kontakt med ledare i olika kristna 
sammanhang. Bland annat har man 
haft samarbete med Credo och 
KRIK.

EFS Mittsverige har också börjat 
erbjuda utbildningen I Trygga 
Händer, som handlar om hur man  
bygger trygga miljöer som förebyg-

ger och skyddar  barn och unga från 
övergrepp. Målet är att alla ledare 
i regionen ska genomgå denna 
utbildning. 

EFS, liksom alla traditionella folk-
rörelser, har behov av att utveckla 
de demokratiska processerna för 
att bättre kunna fånga upp männ-
iskors engagemang. Utmaningen 
ligger i att hitta sätt att verka både 
demokratiskt och dynamiskt i en tid 
som inte liknar den då folkrörelsena 
växte fram. Vid EFS Mittsveriges 
övergång från distrikt till region 
är ett område att arbeta med just 
att hitta demokratiska former och 
arbetssätt för det regionala utskottet 
och regional mötesplats som kan 
bidra till en sådan vitalisering. EFS 
Mittsveriges organisationssekrete-
rare har också, utöver sin tjänst för 
Mittsverige, fått en deltidstjänst på 
EFS rikskansli för att arbeta med 
EFS årsmöte och utveckling av de-
mokratiska processer, men arbetet 
både inom Mittsverige och på riks-
nivå är fortfarande i sin linda. 

Styrelse och utskott
EFS Mittsveriges distriktsstyrelse 
har genomfört 7 protokollförda 
sammanträden, varav ett genom-
förts per capsulam. Distriktssty-
relsens utskott, distriktsmissi-
onsutskottet och ekonomi- och 
förvaltningsutskottet har samman-
trätt fyra gånger vardera under året. 
Hagabergs skolstyrelse har sam-
manträtt sju gånger. 

Den pågående omorganisationen 
har fortsatt vara en av huvudfrå-
gorna för distriktsstyrelsen, ekono-
mi- och förvaltningsutskottet samt 
Hagabergs skolstyrelse. Skolstyrel-
sen har också arbetat med rekry-
tering av ny rektor för Hagabergs 
folkhögskola sedan Gunilla Nygren 
Larsson avslutat sin tjänst. Ny 
rektor för folkhögskolan är Gordon 
McCulloch.

Femkamp för alla åldrar på sommarkonferensen
Foto: Pontus Adefjord 

gången. Folkbildningsrådet ge-
nomförde hösten 2022 till våren 
2023 en granskning av Hagabergs 
ssamverkanskurser. Granskningen 
visade att det skulle vara svårt att 
fortsättningsvis uppfylla de nya 
villkor för statsbidrag som infördes 
2023 utan att förlägga kurserna 
direkt på Hagabergs folkhögskola. 
Det beskedet i samband med reger-
ingens besked att minska antalet 
årsplatser för folkhögskolor gjorde 
att skolstyrelsen beslutade att lägga 
ner samverkanskurserna från och 
med höstterminen 2023. Istället sat-
sar man på att starta en ny bibelkurs 
med församlingspraktik förlagd på 
Hagaberg under 2024.

Under våren anslöt sig Hagabergs 
folkhögskola till ESF-projektet 
”Care of Folkbildningen” och stöt-
tade över 30 ukrainska flyktinagr 
med yrkesinriktad språkundervis-
ning, CV-skrivande och hjälp med 
att hitta arbete eller utbildning. En 
av höjdpunkterna i projektet, som 
även fick uppmärksamhet i media, 
var när de ukrainska kursdeltagarna 
ledde en friluftsdag för hela Ha-
gabergs folkhögskola med idrott, 
ukrainsk dans, matlagning och 
skapande aktiviteter.

Under sommaren startades  
ESF-projektet Vägen. Projektet rik-
tar sig mot unga vuxna/vuxna som 
står långt från arbete och studier, 
har funktionsnedsättningar, är utri-
kesfödda eller lever i en svag 
socioekonomisk position och 
pågår till och med december 2025. 
Syftet är att utveckla metoder som 
folkhögskolor kan använda för att 
hjälpa kursdeltagare hitta jobb eller 
utbildning efter folkhögskola. Pro-
jektet innebär dialog med närings-
livet och resulterade i en pilotkurs 
i samverkan med Södertälje kom-
mun och Scania som startade i de-
cember, där kursdeltagarna studerar 
svenska på Hagaberg för att sedan 
gå vidare till praktik på Scania. 
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EKONOMI-
REDOVISNING 
OCH BUDGET

Under 2023 har EFS Mittsveriges ekonomi genomgått en omstrukturering kopplat till den pågående 
omorganisationen. De ekonomer som tidigare varit anställda i EFS Mittsverige är nu anställda av 
EFS ekonomiavdelning på rikskansliet, där de har i uppdrag att fortsätta hantera den nya strukturen 
för vårt ekonomiarbete.

De ekonomiska omstruktureringar som genomförts under 2023 har även påverkat den löpande 
uppföljningen och rapporteringen av ekonomin. Därför har ekonomerna jobbat intensivt med nya 
rapporteringsrutiner vilket kommer att underlätta arbetet i vår styrelse och utskott samt Hagabergs 
skolstyrelse.
 
År 2023 är det sista året då distriktsmissionens ekonomi ingår som en egen del av EFS Mittsveriges 
ekonomi, Från och med 2024 flyttas missionsverksamhetens ekonomi fullt ut in i region Mittsveri-
ge, under EFS riks och blir då en del av rikskansliets ekonomi. Distriktet EFS Mittsverige kommer 
fortsatt genom sin fastighetsverksamhet att lämna ekonomiska bidrag till regionen som tillsammans 
med våra föreningars bidrag finansierar hela verksamheten i regionen. Regionen kommer att ledas 

DISTRIKTSMISSION 
INKL. SALT Utfall 2023 Budget 2023 Utfall 2022
Intäkter
Föreningsbidrag och gåvor 1 189 1 271 1 123
Övriga bidrag och intäkter 4 867 2 258

Summa intäkter 1 193 2 138 3 381

Kostnader
Utvecklingsprojekt - 855 - 1 200 - 1 167

Distriktsgemensam verksamhet och kansli - 3 276 - 6 197 - 4 884

Summa kostnader - 4 131 - 7 397 - 6 051

Årets resultat - 2 938 - 5 259 -2 670

HAGABERGS 
FOLKHÖGSKOLA Utfall 2023 Budget 2023 Utfall 2022
Intäkter
Bidrag Folkbildningsrådet 15 088 20 599

Bidrag SPSM 4 604 1 825

Övriga bidrag 7 096 4 422
Övriga intäkter 10 664 10 029

Summa intäkter 37 452 37 340* 36 875

Kostnader
Personalkostnader - 27 788 - 24 907

Lokalkostnader - 3 167 - 3 377

Övriga kostnader, inkl. fördelad kostnad - 6 866 - 6 934

Avskrivningar - 1 550 - 1 475

Summa kostnader - 39 371 - 37 340* - 36 693

Årets resultat - 1 919 0 182

* På grund av att Hagabergs folkhögskola har infört nya redovisningsrutiner under 2023 visas endast 
summan av intäkter och kostnader i budgeten 2023 som jämförelsesiffra.
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BUDGET
REGION MITTSVERIGE 2024 Rambudget 2025
Intäkter 1 000
Föreningsbidrag 1 127
Gåvor 120
Kostnader -4 400
Personal i regionen - 2 500
Personal i projekt - 1 000
Fondansökningar - 1 300
Verksamhet - 1 000
Nettoresultat - 4 553 - 3 400
Verksamhetsstöd från fastighetsöverskott 3 253 2 000
Bidrag från fonder 1 300 1 400
Totalt 0 0

BUDGET
DISTRIKT MITTSVERIGE 2024 Rambudget 2025
HAGABERGS FOLKHÖGSKOLA

Intäkter 37 474 38 000
Kostnader - 37 474 -37 500
Totalt Hagabergs folkhögskola 0 500
FASTIGHETERNA 15 160
Hyresintäkter 15 160 -  10 000*

*sammanlagda 
kostnader för 
fastigheterna 

2025

Kostnad löner via EFS - 575
Driftskostnader - 3 562
Underhåll av fastigheter - 1 600
Avskrivningar - 1 600
Räntor - 2 000
Nettoresultat 5 823 5 650
Verksamhetsstöd till regionen -3 253 - 2 000
Avsättning till fonder - 2 570 - 3 650
Totalt Fastigheterna 0

0

BUDGET
DISTRIKT MITTSVERIGE 2024 Rambudget 2025

TOTALA INTÄKTER
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LÅNGSIKTIGA 
STRATEGIER

Områden som 
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AKTIVITETER I ÅR
Vad behöver vi göra under 2024

LÅNGSIKTIGA 
STRATEGIER

Områden som 
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MÅLBILD 2024
Vad är önskat läge att uppnå 

fram till 2024
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HANDLINGS-
PLAN 2024
EFS är en självständig missionsrörelse inom Svenska kyrkan med syfte att på den 
evangelisk-lutherska bekännelsens grund verka för Kristi rikes tillväxt.

EFS Mittsverige ingår som en del av EFS organisation och tillsammans delar vi vision, 
uppdrag och fokusområden.

GEMENSAMT FÖR HELA EFS

VISION

”MÄNNISKOR OCH SAMHÄLLEN
FÖRVANDLADE AV JESUS”

UPPDRAG
VÅRT UPPDRAG ÄR ATT MED GUDS HJÄLP:

Leva mission genom tro, ord och handling.
Växa i lärjungaskap genom undervisning, träning och verktyg.

Forma kristna gemenskaper genom att plantera, utveckla och utrusta.

FOKUSOMRÅDEN
I ARBETET MED VÅRT UPPDRAG HAR VI 

IDENTIFIERAT FÖLJANDE FOKUSOMRÅDEN:
Nå nya människor

Utrustnade ledarskap
Nå nya generationer

EFS MITTSVERIGE

MÅLBILD 2024LÅNGSIKTIGA 
STRATEGIER

AKTIVITETER
2024

Stärka missions-
perspektivet i regi-
onen

Arbeta med ny- 
och omplantering i 
regionen

Arbeta strategiskt 
med integration

• Alla föreningar har fått 
undervisning och möj-
lighet att reflektera över 
EFS missionsperspektiv. 

• Det finns en väl etable-
rad kontakt med Stock-
holms stift i syfte att 
förbereda nya missionsi-
nitiativ i Storstockholm.

• Åtta föreningar i regi-
onen har tagit någon 
form av nytt, missionellt 
steg.

• Vårda och uppmuntra 
de missionella initiativ 
som finns i Dalarna.

• Minst en migrantfören-
ing och svenskspråkig 
förening i regionen har 
fördjupat sitt samarbete.

• Regionen erbjuder 
utbildning för missions-
föreningar och med-
lemmar i integrerande 
arbete. 

1. Besöka alla regionens föreningar, antingen 
enskilt eller samlade i en krets utifrån konceptet 
Missionskofferten.

2. Uppmuntra föreningar att ta steg framåt i mis-
sionsuppdraget genom ex. regionträffar.

3. Hagabergs folkhögskola har fortsatt dialog med 
EFS lokalt och regionalt kring folkhögskolan som 
en resurs och mötesplats för mission.

4. Biträdande regional missionsledare har särskilt 
ansvar för missionsinitiativ i Storstockholm.

5. Hitta och uppmuntra missionssteg/längtan i 
föreningar vid besök.

6. Samla identifierade föreningar för att samtala 
om eventuellt behov av stöd.

7. Informera om möjligheten att söka fondmedel 
för missionsinitiativ.

8. Sommarkonferensen 2024 hålls på Olsnäsgår-
den.

9. Biträdande regional missionsledare för samtal 
med enskilda föreningar som visat intresse för ökat 
samarbete mellan föreningar som har lika guds-
tjänstspråk. 

10. Genomföra den första omgången av den 
integrationsutbildning för missionsföreningar 
och församlingar som arbetats fram tillsammans 
med Equmeniakyrkan region Stockholm i sam-
verkan med Hagabergs folkhögskola och Bromma 
folkhögskola.
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Arbeta strategiskt 
med integration forts.

Fördjupa det ge-
mensamma och det 
enskilda bönelivet i 
regionen

Inspirera och stötta 
ledare i regionens 
missionsföreningar 
och -grupper

• Vid EFS årsmöteskonfe-
rens 2024 ska minst 50 
personer från regionen 
med utomeuropeisk 
bakgrund delta.

• Nya initiativ till gemen-
sam bön har tagits i 
regionen.

• Regionen ger under-
visning om bön och 
erbjuder mötesplatser 
för bön.

• Fler barn- och ung-
domsledare är i funktion 
i regionen.

• Alla barn- och ung-
domsledare i regionen 
erbjuds regelbundet 
utbildnings- och ledar-
dagar.

• Alla föreningsordföran-
den har erbjudits tillfälle 
till samtal med varan-
dra, inspiration och 
nätverksbyggande med 
andra föreningar.

11. Som del av programmet för EFS årsmöteskon-
ferens 2024 ingår samlingar för bön och lovsång 
på flera språk. 

12. Uppmuntra digitala bönesamlingar.

13. Regelbundna bönesamlingar för anställda i 
Stockholm en gång i månaden.

14. Tre bönedagar runtom i regionen anordnas 
under året.

15. Undervisa om bön vid föreningsbesök.

16. Upptäcka, kalla och utrusta nya barn- och 
ungdomsledare.

17. Erbjuda en utbildningshelg på Gotland för 
regionens barn- och ungdomsledare.

18. Regionen bjuder in till samlingar för barn- och 
ungdomsledare en gång per termin.

19. Uppmuntra missionsföreningar att delta vid 
regionala Jesus till barnen-samlingar.

20. Ge alla barn- och ungdomsledare möjlighet att 
gå I Trygga Händer-utbildning.

21. Hagabergs folkhögskola fortsätter arbetet att 
skapa relevanta kurser och utbildningar för verk-
samma inom EFS och Svenska kyrkan.

22. Regionens föreningsordföranden bjuds in till 
två digitala regionträffar per termin.

23. Prioritera att träffa föreningsstyrelser för sam-
tal vid föreningsbesök.

24. Hjälp till att knyta kontakter mellan olika mis-
sionsföreningar som arbetar på liknande sätt eller 
har liknande omständigheter i sitt missionsarbete.

Inspirera och stötta 
ledare i regionens 
missionsföreningar 
och -grupper forts

Planera konferenser 
och läger för alla 
åkdrar

• Regionen arbetar aktivt 
med demokratifrågor 
och former för enga-
gemang som passar en 
yngre generation.

• Regionen planerar och 
genomför regelbundet 
regionsgemensamma 
konferenser och läger 
för att samla missions-
föreningar och enskilda 
medlemmar för uppbyg-
gelse och inspiration i 
missionsarbetet.

• Ett väl genomfört 
värdskap för EFS årsmö-
teskonferens 2024 med 
missions- och integra-
tionsperspektiv i fokus.

• Alla gemensamma 
konferenser och läger i 
regionen utgår från EFS 
fokusområden att nå 
nya människor och nya 
generationer.

25. Arbeta fram former för ett nytt regionalt ut-
skott och regional mötesplats.

26. Vara medarrangör för Vinterkonferensen 2024.

27. Anordna Sommarkonferensen 2024.

28. Anordna Livskraft 2023/2024.

29. Organisationssekreteraren samordnar och 
följer upp regionens del av planeringsarbetet.

30. Ge input till alla planeringsgrupper i uppstart 
av planeringsarbetet av gemensamma konferenser 
och läger.

31. Erbjuda program och aktiviteter för alla åldrar 
vid gemensamam konferenser och läger om möj-
ligt.

32. Låta EFS fokusområden utgöra en röd tråd vid 
gemensamma konferenser och läger som återspeg-
las i både genomförande och innehåll.



Luntmakargatan 84   Swish 123 029 41 08
113 51 Stockholm    BG 473-3150
08-441 85 20    mittsverige@efs.nu
     www.efsmittsverige.org


